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Zadanie do wykonania [Mt 17, 10-13]

 Kiedy schodzili z góry, uczniowie zapytali Jezusa:

«Czemu uczeni w Piśmie twierdzą, że najpierw musi przyjść Eliasz?» on odparł: «Eliasz istotnie przyjdzie i wszystko naprawi. Lecz

powiadam wam: Eliasz już przyszedł, a nie poznali go i postąpili z nim tak, jak chcieli. Tak i Syn Człowieczy ma od nich cierpieć».

Wtedy uczniowie zrozumieli, że mówił im o Janie Chrzcicielu.

+++

    Verba docent, exempla trahunt! (Słowa uczą, przykłady pociągają). Pewnie nie raz słyszeliśmy te słowa, chociażby w odniesieniu do

nauczyciela, wychowawcy, rodzica, czy jakiegoś cennego autorytetu. Kierujemy te słowa do osób, które bardzo cenimy, liczymy się z

ich zdaniem, podziwiamy ich czyny. 

    Śmiało rozważyć je możemy także w kontekście dzisiejszego Słowa. Słyszymy w nim o wielkich prorokach: Eliaszu i Janie

Chrzcicielu. Osoby te, posiadały niesamowitą misję od Pana Boga, przemawiały w Jego imieniu, swoim życiem pełniły Jego wolę.

Różne zadania posiadali prorocy do spełnienia: podtrzymywać nadzieję, dawać przykład, nawoływać do nawrócenia, przekazywać

Słowa samego Boga, które kierowane były do ludu, upominać czy zapowiadać nadejście obiecanego Mesjasza. Jednym słowem, mieli

wielką misję do wykonania. Eliasz konkretnie opowiedział się za Bogiem Jahwe, walczył z bożkami pogańskimi. Był uważany za tego

proroka, który w czasach największego kryzysu w państwie uratował, ochronił wiarę w Boga.  Jan Chrzciciel wzywał do całkowitego

nawrócenia, przemiany życia. Pokazywał to swoim zachowaniem, strojem, czy sposobem życia. Zadania proroków obecne było nie

tylko w czasach kiedy oni żyli, ale są potrzebne również dzisiaj, kiedy możemy przypominać sobie ich słowa, czy zachwycać się ich

przykładami, które nam pozostawili. Prorocy szczególnie towarzyszą nam w adwencie, który w liturgii Kościoła przeżywamy. 

    Może warto w tej sytuacji zapytać: A jak jest z nami? Jaka jest moja życiowa misja do spełnienia, którą zleca mi Pan Bóg? 

+++

"Odwagi!... Również wtedy, kiedy droga staje się trudna. Czyż nie raduje cię to, że wierność twoim zobowiązaniom chrześcijańskim

zależy w znacznej mierze od ciebie? Napełnij się radością i dobrowolnie odnawiaj swoje postanowienie: Panie, ja także tego chcę,

możesz liczyć na moją małość!"

~ św. Josemaria Escriva, Kuźnia nr 361.
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